
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\determine da pubblicare\238 del 15.09.2011.doc 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia  di Ragusa 

 SETTORE VII: LL. PP.  

 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE 

 

        N.  238                                                                                                     DEL   15.09.2011 

 

OGGETTO:  Piano attuativo in zona D2. Ditta C.I.P.A.I. s.c.c.a.r.l. - Nomina struttura 

supporto al RUP – progettazione esecutiva e fase esecutiva  – 

 

IL CAPO VII SETTORE 

PREMESSO che con determina dello scrivente n. 217 del 28.09.2009 è stato nominato, quale 

responsabile unico del procedimento del piano attuativo in zona D2 : CIPAI s.c.c.a.r.l., l’ing. 

Andrea Pisani; 

 VISTA la nota prot. LL.PP. n. 1581 del 10.08.2011 con la quale il RUP Ing. Pisani Andrea chiede 

che sia rimodulata la determina n. 217 del 28.09.2009 affiancando al RUP  una struttura di 

supporto; 

VALUTATI  i carichi di lavoro correnti negli uffici e le competenze dei singoli dipendenti 

comandati nell’ufficio; 

RICHIAMATO l’accordo di programma per l’utilizzo dei fondi “ ex Insicem” destinati a favorire 

lo sviluppo del tessuto imprenditoriale ibleo, del 26.07.2006 tra la Provincia regionale di Ragusa, la 

C.C.I.A.A. di Ragusa, il Consorzio A.S.I. e i comuni di Acate, comiso, Chiaramonte Gulfi, 

Giarratana, Ispica, Modica, Monterosso Almo, Pozzallo, Ragusa, S. Croce Camerina, Scicli e 

Vittoria; 

VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 

109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di 

G.C. n. 90 del 22.03.2005; 

VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e della 

L.R.19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 

VISTO il vigente Statuto Comunale 

 D E T E R M I N A 

1) Di confermare la nomina del R.U.P. Ing. Andrea Pisani di cui alla determina del Capo VII 

Settore LL.PP. n. 217 del 28.09.2009; 

2) Di nominare il nucleo tecnico nella composizione desumibile dal prospetto allegato (allegato 

a ), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3) Di dare atto dell’attività svolta sino a questa fase, dai componenti del gruppo di 

progettazione, nominati con il presente provvedimento, relativamente alla fase esecutiva ; 

4) Di dare atto che il progetto sarà finanziato , con riferito al I° stralcio funzionale, la cui 

realizzazione è posta a carico del Comune di Scicli , con finanziamento accordato 

nell’ambito dei fondi ex INSICEM ( ex art. 77 L.R. 03.05.01 n. 6 e ss.mm.ii.) fino alla 

concorrenza dell’importo accordato di € 1.455.311,89, il II stralcio funzionale dell’importo 

di € 1.017.440,52 è posto a carico del C.I.P.A.I. s.c.c.a.r.l., giusta convenzione rep. 33605 

del 04.06.2008, ed ammonta ad € 1.017.440,52; 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 dell’accordo di programma per l’utilizzo dei fondo ex 

Insicem del 26.07.2006 “ la Provincia Regionale provvederà ad erogare a ciascun soggetto 

attuatore le somme via via necessarie per la realizzazione dell’intervento sulla scorta del 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\determine da pubblicare\238 del 15.09.2011.doc 

provvedimento di liquidazione e pagamento in favore del beneficiario avente diritto, emesso 

dal dirigente responsabile del servizio presso il soggetto attuatore e, corredato da tutta la 

documentazione tecnico- contabile giustificativa”; 

6) Di dare atto che le l’importo dell’incentivo per la progettazione esecutiva e la fase esecutiva 

ammonta ad € 5.902,66 ed è previsto tra le somme a disposizione dell’ Amministrazione nel 

progetto esecutivo I° stralcio funzionale, approvato con determina del capo VII settore 

LL.PP. n. 229 del 28.10.2010; 

7) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti, saranno, agli stessi, impartiti dal 

R.U.P.; 

8) di ritenere superata e revocata ogni altra precedente determinazione che si ponesse in 

contrasto con la presente, fatto salvo, il principio generale del rispetto della gerarchia degli 

atti amministrativi; 

9) Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per le attività di 

propria competenza ed in copia ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per 

accettazione, con sottoscrizione  su una copia. 

 

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE 

                                                                                                  f.to  Ing. Salvatore Calvo 

 

                                                                                                         

 

 

 
 

======================================================================== 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP.n° 238 del  15.09.2011 

Impegno n. ________________ 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

Scicli, lì __________ 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

                  (Dott. Salvatore Roccasalva) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


